/ :‘vt ‘“‘ ?;7
Camara Municipal de Floresta - PE
Casa Benicio Ferraz

AUTOGRAFO N2 56/2023

A CAMARA MUNICIPAL DE FLORESTA, ESTADO DE PERNAMBUCO, RESOLVE APROVAR NOS
SEUS TERMOS O PROJETO DE LEI N2 50/2023, DE AUTORIA DO CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL,
DATADO DE 21 DE AGOSTO DE 2023, EM CONSOLIDACAO COM A EMENDA SUPRESSIVA N2 11/2023.

Abre no orgamento vigente crédito adicional
suplementar e dé outras providéncias.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL. FACO SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL DE
FLORESTA APROVOU E ENVIA PARA SANCAO DO EXECUTIVO A SEGUINTE LEI:

Artigo 1°. Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importdncia de RS 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), distribuidos nas seguintes dotacBes:

02 10 01 SECRETARIA DE APOIO ADMINISTRATIVO DA EDUCAGAO

207 12.361.0004.1011.0000 AQUISICAO DE VEICULOS, MOVEIS, MAQUINAS,UTENCILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 50.000,00
4.4,90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 0 01 00
01 TESOURO
200 000 EDUCAGAO

218 12.361.0004.2047.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE EDUCACAQ 100.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00
01 TESOURO
200 000 EDUCACAO

02 10 02 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO EDUCACIONAL

239 12.361.0004.2060.0000 MANUTENGAO DO SALARIO EDUCAGAO 50.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 05 13
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 001 Salédrio Educagéo

282 12.365.0004.2123.0000 MANUTEGCAO DAS CRECHES 50.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00
01 TESOURO
210 000 EDUCACAOQ INFANTIL

02 10 03 FUNDO DE MANUT. DESENV. ED. BASICA - FUNDEB

294 12.361.0004.2048.0000 MANUTEGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 70% 500.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO FR: 0 05 12
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO

Praga Cel. Fausto Ferraz, 183-A, Centro, Floresta/PE CEP: 56.400-000 Fone: (87) 3877- 2500/2502




de

02

02

02

02

02

02

02

Art. 22 O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos provenientes

02 01
54

61

02 02

79

02 02
82

05 01
130

05 02
149

05 04
160

07 01
178

Camara Municipal de Floresta - PE
Casa Benicio Ferraz

SECRETARIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

04.122.0002.2011.0000
3.1.90.94.00

01

110 000

04.122.0002.2011.0000
3.3.90.37.00
01

GESTAO PUBLICA EM RECONSTRUCAO
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
TESOURO

RECURSO PROPRIO

GESTAO PUBLICA EM RECONSTRUCAO
LOCAGAO DE MAO-DE-OBRA
TESOURO 110 000 RECURSO PROPRIO

COORDENAGAO DE ADMINISTRAGAO GERAL

04.122.0002.2027.0000
3.3.90.14.00
01

GESTAO PUBLICA EM RECONSTRUGAO
DIARIAS - CIVIL
TESOURO 110 000 RECURSO PROPRIO

COORDENAGAO DE ADMINISTRAGAO GERAL

04.122.0002.2027.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

SECRETARIA EXECUTIVA

04.122.0002.2219.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

ASSESSORIA JURIDICA

04.122.0002.2223.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

GESTAO PUBLICA EM RECONSTRUGAO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

RECURSO PROPRIO

GESTAO PUBLICA EM RECONSTRUCAO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
RECURSO PROPRIO

GESTAO PUBLICA EM RECONSTRUCAO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

RECURSO PROPRIO

ADMINISTRAGAO DISTRITAL

04.122.0002.2225.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

COORDENACAO GERAL
04.122.0002.2228.0000

3.1.90.04.00
01
110 000

GESTAO PUBLICA EM RECONSTRUCAO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

RECURSO PROPRIO

GESTAO PUBLICA EM RECONSTRUCAO
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO

RECURSO PROPRIO

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

E:R;

F.R.

F.R.

-20.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-20.000,00
Grupo: 0

-20.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-15.000,00
Grupo: 0

Praga Cel. Fausto Ferraz, 183-A, Centro, Floresta/PE CEP: 56.400-000 Fone: (87) 3877- 2500/2502

01

01

01

01

01

01

01

01

00

00

00

00

00

00

00

00




02

02

02

182

193

07 01
198

10 02
227

248

254

261

263

10 02
287

290

04.122.0002.2228.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

04.122.0002.2230.0000
3.3.90.92.00

01

110 000

COORDENAGAO GERAL

04.122.0002.2231.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

pon

Camara Municipal de Floresta - PE

Casa Benicio Ferraz

GESTAO PUBLICA EM RECONSTRUCAO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

RECURSO PROPRIO

GESTAO PUBLICA EM RECONSTRUGCAO
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
TESOURO

RECURSO PROPRIO

GESTAO PUBLICA EM RECONSTRUGAO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

RECURSO PROPRIO

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO EDUCACIONAL

12.306.0004.2056.0000
3.3.90.36.00

05

200 004

12.361.0004.2067.0000
3.3.90.31.00

01

200 000

12.361.0004.2084.0000
3.3.90.14.00

01

220 000

12.361.0004.2150.0000
3.3.90.36.00
02

12.361.0004.2263.0000
3.3.90.30.00

05

200 002

CONSTRUINDO A EDUCAGAO DO FUTURO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
PNAE

CONSTRUINDO A EDUCAGCAO DO FUTURO

PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E
TESOURO

EDUCAGAQ

CONSTRUINDO A EDUCAGAO DO FUTURO
DIARIAS - CIVIL

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL

CONSTRUINDO A EDUCACAO DO FUTURO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

CONSTRUINDO A EDUCACAO DO FUTURO

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
PDDE

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO EDUCACIONAL

12.366.0004.2074.0000

3.3.90.14.00
01
220 000

12.366.0004.2074.0000
3.3.90.39.00

01

220 000

CONSTRUINDO A EDUCAGAO DO FUTURO
DIARIAS - CIVIL

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL

CONSTRUINDO A EDUCAGCAO DO FUTURO

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL

-15.000,00
F.R. Grupo: 0

-15.000,00
F.R. Grupo: 0

-15.000,00
F.R. Grupo: 0

-30.000,00
F.R. Grupo: 0

-15.000,00

F.R. Grupo: 0

-40.000,00
F.R. Grupo: 0

-10.000,00
F.R. Grupo: 0
200010PETE

-30.000,00
F.R. Grupo: 0

-10.000,00
F.R. Grupo: 0

-20.000,00
F.R. Grupo: 0

Praga Cel. Fausto Ferraz, 183-A, Centro, Floresta/PE CEP: 56.400-000 Fone: (87) 3877- 2500/2502

01

01

01

05

01

01

02

05

01

01

00

00

00

00

00

00

12

12

00

00




02

02

02

02

02

10 03
303

307

10 04

330

335

10 05
348

10 06
359

360

11 o1
381

395

409

Praca Cel. Fausto Ferraz, 183-A, Centro, Floresta/PE CEP:

- ":g‘i,.}

Camara Mun"icipa\ de Floresta - PE

Casa Benicio Ferraz

FUNDO DE MANUT. DESENV. ED. BASICA - FUNDEB

12.361.0004.2083.0000

3.3.90.14.00
05
262 000

12.361.0004.2083.0000

3.3.90.92.00
05
262 000

CONSTRUINDO A EDUCAGCAO DO FUTURO
DIARIAS - CIVIL

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

CONSTRUINDO A EDUCAGAO DO FUTURO
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

SECRETARIA DE APOIO ADMINISTRATIVO DA CULTURA

13.392.0005.2079.0000

3.1.90.94.00
01
110 000

13.392.0005.2235.0000

3.1.90.13.00
01
110 000

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS
TESOURO

RECURSO PROPRIO

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

RECURSO PROPRIO

SECRETARIA DE APOIO ADMINISTRATIVO DO TURISMO

13.695.0005.2238.0000

3.3.90.36.00
01
110 000

FLORESTA CULTURA E ENCANTOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

RECURSO PROPRIO

SECRETARIA DE APOIO ADMINISTRATIVO DE ESPORTE

27.812.0006.2237.0000

3.1.90.04.00
01
110 000

27.812.0006.2237.0000

3.1.90.11.00
01
110 000

ESPORTE E CIDADANIA

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO

RECURSO PROPRIO

ESPORTE E CIDADANIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

RECURSO PROPRIO

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL

04.122.0010.1042.0000

4.4.90.51.00
01
110 000

15.512.0012.1048.0000

4.4.90.51.00
01
110 000

25.752.0013.1056.0000

4.4.90.51.00
01
110 000

AVANCA FLORESTA
OBRAS E INSTALAGOES
TESOURO

RECURSO PROPRIO

CIDADE SANEADA
OBRAS E INSTALAGOES
TESOURO

RECURSO PROPRIO

ILUMINA FLORESTA
OBRAS E INSTALACOES
TESOURO

RECURSO PROPRIO

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

FR.

F.R.

-20.000,00
Grupo: 0

-20.000,00
Grupo: 0

-25.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-15.000,00
Grupo: 0

-20.000,00
Grupo: 0

-15.000,00
Grupo: 0

-20.000,00
Grupo: 0

-50.000,00
Grupo: 0

-50.000,00
Grupo: 0

56.400-000 Fone: (87) 3877- 2500/2502

05

05

01

01

01

01

01

01

01

01

12

12

00

00

00

00

00

00

00

00




Casa Benicio Ferraz

415 26.782.0014.1062.0000 NOVOS CAMINHOS -80.000,00
4.4.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO 110 000 RECURSO PROPRIO

416 26.782.0014.1062.0000 NOVOS CAMINHOS -80.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 RECURSO PROPRIO

02 12 01 COORDENAGAO DE PLANEJAMENTO

447 20.606.0016.2097.0000 FLORESTA DE OPORTUNIDADES -30.000,00
3.3.90.31.00 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E F.R.Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 RECURSO PROPRIO

SOMA -750.000,00

Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as disposicdes em
contrario.

Gabinete do Presidente, 14 de setembro de 2023.

Assinado de forma digital por

ESEQUIEL RODRIGUES DE ESEQUIEL RODRIGUES DE

AQUINO:03814259408 AQUINO:03814259408
- Dados: 2023.09.14 09:53:42 -03'00'

ESEQUIEL RODRIGUES DE AQUINO
Presidente

Pracga Cel. Fausto Ferraz, 183-A, Centro, Floresta/PE CEP: 56.400-000 Fone: (87) 3877- 2500/2502




