



Câmara Municipal de Floresta - PE  
Casa Benício Ferraz

**AUTÓGRAFO Nº 56/2023**

**A CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTA, ESTADO DE PERNAMBUCO, RESOLVE APROVAR NOS SEUS TERMOS O PROJETO DE LEI Nº 50/2023, DE AUTORIA DO CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL, DATADO DE 21 DE AGOSTO DE 2023, EM CONSOLIDAÇÃO COM A EMENDA SUPRESSIVA Nº 11/2023.**

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e dá outras providências.

**O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL. FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTA APROVOU E ENVIA PARA SANÇÃO DO EXECUTIVO A SEGUINTE LEI:**

Artigo 1º. Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R\$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), distribuídos nas seguintes dotações:

02	10	01	SECRETARIA DE APOIO ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO			
207	12.361.0004.1011.0000	4.4.90.52.00	AQUISIÇÃO DE VEICULOS, MÓVEIS, MÁQUINAS, UTENCIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		50.000,00	F.R.: 0 01 00
	01	200 000	TESOURO			
			EDUCAÇÃO			
218	12.361.0004.2047.0000	3.3.90.30.00	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MATERIAL DE CONSUMO		100.000,00	F.R.: 0 01 00
	01	200 000	TESOURO			
			EDUCAÇÃO			
02	10	02	COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO EDUCACIONAL			
239	12.361.0004.2060.0000	3.3.90.30.00	MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO MATERIAL DE CONSUMO		50.000,00	F.R.: 0 05 13
	05	200 001	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS Salário Educação			
282	12.365.0004.2123.0000	3.3.90.30.00	MANUTEÇÃO DAS CRECHES MATERIAL DE CONSUMO		50.000,00	F.R.: 0 01 00
	01	210 000	TESOURO			
			EDUCAÇÃO INFANTIL			
02	10	03	FUNDO DE MANUT. DESENV. ED. BASICA - FUNDEB			
294	12.361.0004.2048.0000	3.1.90.04.00	MANUTEÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 70% CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO		500.000,00	F.R.: 0 05 12
	05	261 000	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO			



Câmara Municipal de Floresta - PE  
Casa Benício Ferraz

Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

02	02	01	SECRETARIA DE APOIO ADMINISTRATIVO			
54	04.122.0002.2011.0000	3.1.90.94.00	GESTÃO PÚBLICA EM RECONSTRUÇÃO INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	-20.000,00	F.R. Grupo:	0 01 00
01		110 000	TESOURO RECURSO PRÓPRIO			
61	04.122.0002.2011.0000	3.3.90.37.00	GESTÃO PÚBLICA EM RECONSTRUÇÃO LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA	-10.000,00	F.R. Grupo:	0 01 00
01			TESOURO 110 000 RECURSO PRÓPRIO			
02	02	02	COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL			
79	04.122.0002.2027.0000	3.3.90.14.00	GESTÃO PÚBLICA EM RECONSTRUÇÃO DIÁRIAS - CIVIL	-10.000,00	F.R. Grupo:	0 01 00
01			TESOURO 110 000 RECURSO PRÓPRIO			
02	02	02	COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL			
82	04.122.0002.2027.0000	3.3.90.36.00	GESTÃO PÚBLICA EM RECONSTRUÇÃO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	-10.000,00	F.R. Grupo:	0 01 00
01		110 000	TESOURO RECURSO PRÓPRIO			
02	05	01	SECRETARIA EXECUTIVA			
130	04.122.0002.2219.0000	3.1.90.11.00	GESTÃO PÚBLICA EM RECONSTRUÇÃO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	-20.000,00	F.R. Grupo:	0 01 00
01		110 000	TESOURO RECURSO PRÓPRIO			
02	05	02	ASSESSORIA JURÍDICA			
149	04.122.0002.2223.0000	3.3.90.36.00	GESTÃO PÚBLICA EM RECONSTRUÇÃO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	-20.000,00	F.R. Grupo:	0 01 00
01		110 000	TESOURO RECURSO PRÓPRIO			
02	05	04	ADMINISTRAÇÃO DISTRITAL			
160	04.122.0002.2225.0000	3.3.90.36.00	GESTÃO PÚBLICA EM RECONSTRUÇÃO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	-10.000,00	F.R. Grupo:	0 01 00
01		110 000	TESOURO RECURSO PRÓPRIO			
02	07	01	COORDENAÇÃO GERAL			
178	04.122.0002.2228.0000	3.1.90.04.00	GESTÃO PÚBLICA EM RECONSTRUÇÃO CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	-15.000,00	F.R. Grupo:	0 01 00
01		110 000	TESOURO RECURSO PRÓPRIO			



Câmara Municipal de Floresta - PE  
Casa Benício Ferraz

182	04.122.0002.2228.0000 3.3.90.36.00 01 110 000	GESTÃO PÚBLICA EM RECONSTRUÇÃO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO RECURSO PRÓPRIO	-15.000,00 F.R. Grupo: 0 01 00
193	04.122.0002.2230.0000 3.3.90.92.00 01 110 000	GESTÃO PÚBLICA EM RECONSTRUÇÃO DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES TESOURO RECURSO PRÓPRIO	-15.000,00 F.R. Grupo: 0 01 00
02 07 01	COORDENAÇÃO GERAL		
198	04.122.0002.2231.0000 3.3.90.39.00 01 110 000	GESTÃO PÚBLICA EM RECONSTRUÇÃO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO RECURSO PRÓPRIO	-15.000,00 F.R. Grupo: 0 01 00
02 10 02	COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO EDUCACIONAL		
227	12.306.0004.2056.0000 3.3.90.36.00 05 200 004	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS P N A E	-30.000,00 F.R. Grupo: 0 05 00
248	12.361.0004.2067.0000 3.3.90.31.00 01 200 000	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E TESOURO EDUCAÇÃO	-15.000,00 F.R. Grupo: 0 01 00
254	12.361.0004.2084.0000 3.3.90.14.00 01 220 000	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO DIÁRIAS - CIVIL TESOURO ENSINO FUNDAMENTAL	-40.000,00 F.R. Grupo: 0 01 00
261	12.361.0004.2150.0000 3.3.90.36.00 02	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS	-10.000,00 F.R. Grupo: 0 02 12 200 010 P E T E
263	12.361.0004.2263.0000 3.3.90.30.00 05 200 002	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO MATERIAL DE CONSUMO TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS P D D E	-30.000,00 F.R. Grupo: 0 05 12
02 10 02	COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO EDUCACIONAL		
287	12.366.0004.2074.0000 3.3.90.14.00 01 220 000	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO DIÁRIAS - CIVIL TESOURO ENSINO FUNDAMENTAL	-10.000,00 F.R. Grupo: 0 01 00
290	12.366.0004.2074.0000 3.3.90.39.00 01 220 000	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO ENSINO FUNDAMENTAL	-20.000,00 F.R. Grupo: 0 01 00



Câmara Municipal de Floresta - PE  
Casa Benício Ferraz

02	10	03	FUNDO DE MANUT. DESENV. ED. BASICA - FUNDEB			
303	12.361.0004.2083.0000	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO	-20.000,00			
	3.3.90.14.00	DIÁRIAS - CIVIL		F.R. Grupo:	0	05 12
05		TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS				
262	000	EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS				
307	12.361.0004.2083.0000	CONSTRUINDO A EDUCAÇÃO DO FUTURO	-20.000,00			
	3.3.90.92.00	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		F.R. Grupo:	0	05 12
05		TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS				
262	000	EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS				
02	10	04	SECRETARIA DE APOIO ADMINISTRATIVO DA CULTURA			
330	13.392.0005.2079.0000	FLORESTA CULTURA E ENCANTOS	-25.000,00			
	3.1.90.94.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS		F.R. Grupo:	0	01 00
01		TESOURO				
110	000	RECURSO PRÓPRIO				
335	13.392.0005.2235.0000	FLORESTA CULTURA E ENCANTOS	-10.000,00			
	3.1.90.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS		F.R. Grupo:	0	01 00
01		TESOURO				
110	000	RECURSO PRÓPRIO				
02	10	05	SECRETARIA DE APOIO ADMINISTRATIVO DO TURISMO			
348	13.695.0005.2238.0000	FLORESTA CULTURA E ENCANTOS	-15.000,00			
	3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA		F.R. Grupo:	0	01 00
01		TESOURO				
110	000	RECURSO PRÓPRIO				
02	10	06	SECRETARIA DE APOIO ADMINISTRATIVO DE ESPORTE			
359	27.812.0006.2237.0000	ESPORTE E CIDADANIA	-20.000,00			
	3.1.90.04.00	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO		F.R. Grupo:	0	01 00
01		TESOURO				
110	000	RECURSO PRÓPRIO				
360	27.812.0006.2237.0000	ESPORTE E CIDADANIA	-15.000,00			
	3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		F.R. Grupo:	0	01 00
01		TESOURO				
110	000	RECURSO PRÓPRIO				
02	11	01	COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL			
381	04.122.0010.1042.0000	AVANÇA FLORESTA	-20.000,00			
	4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES		F.R. Grupo:	0	01 00
01		TESOURO				
110	000	RECURSO PRÓPRIO				
395	15.512.0012.1048.0000	CIDADE SANEADA	-50.000,00			
	4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES		F.R. Grupo:	0	01 00
01		TESOURO				
110	000	RECURSO PRÓPRIO				
409	25.752.0013.1056.0000	ILUMINA FLORESTA	-50.000,00			
	4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES		F.R. Grupo:	0	01 00
01		TESOURO				
110	000	RECURSO PRÓPRIO				



Câmara Municipal de Floresta - PE  
Casa Benício Ferraz

415	26.782.0014.1062.0000	NOVOS CAMINHOS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO 110 000 RECURSO PRÓPRIO	-80.000,00	F.R. Grupo: 0 01 00
416	26.782.0014.1062.0000	NOVOS CAMINHOS OBRAS E INSTALAÇÕES 01 110 000 TESOURO RECURSO PRÓPRIO	-80.000,00	F.R. Grupo: 0 01 00
02 12 01	COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO			
447	20.606.0016.2097.0000	FLORESTA DE OPORTUNIDADES 3.3.90.31.00 01 110 000 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E TESOURO RECURSO PRÓPRIO	-30.000,00	F.R. Grupo: 0 01 00
<b>SOMA</b>			<b>-750.000,00</b>	

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente, 14 de setembro de 2023.

ESEQUIEL RODRIGUES DE AQUINO:03814259408  
Assinado de forma digital por  
ESEQUIEL RODRIGUES DE AQUINO:03814259408  
Dados: 2023.09.14 09:53:42 -03'00'  
ESEQUIEL RODRIGUES DE AQUINO  
Presidente